
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 14/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 maja 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 14 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W nawiązaniu do załączonej informacji radni zadali następujące pytania: 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poruszył problem sprzedaży alkoholu nieletnim. Dlaczego 

tylko nieliczne sprawy finalizowane są odebraniem sprzedawcy koncesji na alkohol? 

 

Przewodniczący Komisji zaniepokojony był danymi statystycznymi dotyczącymi przestępstw 

drogowych a szczególnie prowadzeniem pojazdów przez osoby w stanie nietrzeźwym. Skąd 

wynika tak duża różnica między rokiem 2010 a 2011 w stwierdzonych przestępstwach na 

terenie Głowna? Czy wynika to z faktu częstszych kontroli i akcji profilaktycznych, czy może 

zjawisko ma tendencję wzrostową na tym terenie? Generalnie na terenie Komendy 

Powiatowej Policji w Zgierzu nastąpił spadek tego zjawiska a na wspomnianym terenie 

znaczny wzrost. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki stwierdził, że wykrywalność przestępstw na terenie Aleksandrowa 

Łódzkiego wzrosła, jest to więc zadowalająca informacja. 



 

Przewodniczący Komisji wyraził swoje zadowolenie szeregiem akcji, które prowadziła 

komenda współpracując z innymi jednostkami samorządów m. in. ze strażą miejską. 

Przeprowadzane akcje były w bardzo szerokim zakresie, poczynając od tych skierowanych do 

dzieci a kończąc na profilaktyce osób dorosłych. Wszystkie akcje zostały w informacji 

ciekawie przedstawione. Czy ta aktywność dotycząca działań profilaktycznych wynika  

z doskonałej współpracy pracowników policji, czy może jednostki samorządów doszły do 

wniosku, że należałoby współpracę zintensyfikować? 

 

Radny Arkadiusz Cichecki chciał wiedzieć czy z organizowaną w Aleksandrowie Łódzkim 

strefą kibica na Euro 2012 będą przewidziane dodatkowe środki bezpieczeństwa ze strony 

policji i czy na terenie powiatu będą organizowane inne strefy kibica? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Piotr Nejman w odniesieniu do pytania dotyczącego 

odbierania koncesji wyjaśnił, że jest to jeden z elementów, z których policja jest rozliczana. 

Jeżeli dochodzi do przestępstwa sprzedaży alkoholu osobom nieletnim policja występuje  

z wnioskiem o cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholi do samorządu. Niestety nie zawsze te 

zezwolenia są odbierane, ponieważ właściciele sklepów się odwołują, procedura zabrania 

pozwolenia jest dość skomplikowana i niestety w wielu przypadkach ta koncesja pozostaje. 

 

Na pytanie dotyczące przestępstw drogowych komendant odpowiedział, że etatów w wydziale 

ruchu drogowego jest zbyt mało, od początku roku były przeprowadzone 3 nabory, przyjęto 9 

osób. Efekty tych przyjęć będą widoczne dopiero w przyszłym roku. Osoby przyjęte muszą 

być przeszkolone i dopiero trafią do jednostki. Wówczas tych kontroli będzie więcej. 

Aktualnie kontrole drogowe skierowane są na główne trasy, czyli drogę nr 1 oraz nr 14, która 

przechodzi przez Głowno. Wzrost nietrzeźwych kierujących głównie dotyczy nietrzeźwych 

rowerzystów. Choć statystyki pokazują znaczne nasilenie przestępstw drogowych w Głownie 

to nie jest to miejsce szczególnie obciążone.  

 

Przewodniczący Komisji dodał, że kontrole są szczególnie nasilone w poniedziałki. 

 

Komendant nadmienił, że kontroli kierowców jest od jakiegoś czasu więcej, ponieważ policja 

posługuje się nowymi urządzeniami AlkoBlow. Urządzenie to przystawiane jest z pewnej 

odległości do kierującego i natychmiast wskazuje, czy ktoś jest po spożyciu alkoholu. 

Kontrola trwa bardzo krótko, działania te prowadzone są w ramach „trzeźwego poranka”. 

Efekty tych działań są bardzo widoczne. 

 

Komendant potwierdził wzrost efektywności pracy w Komisariacie Policji w Aleksandrowie 

Łódzkim. Udało się skompletować dobry zespół, oczywiście są tam problemy z wakatami. 

Sukcesywnie odnotowywany jest spadek przestępstw co świadczy o efektywności pracy 

policjantów. Został utworzony zespół ludzi potrafiących ze sobą współpracować. Komisariat 

został wyremontowany, więc nie odstaje swoim wyglądem od pozostałych jednostek. 

Odnośnie stref kibica Komendant wyjaśnił, że jedna strefa kibica będzie w Aleksandrowie 

Łódzkim i będzie to impreza masowa, przewidziana jest na 1600 osób, mieścić się będzie  



w centrum miasta. Czynna będzie przez wszystkie dni, w które będą mecze. Drugą strefą 

będzie tzw. strefa mobilna w Głownie 12 czerwca br., przewidziana jest na 900 osób. 

Usytuowana będzie nad zalewem. Trwają rozmowy z firmą, która organizuje strefy nad 

uruchomieniem takiej w Zgierzu. Nie są znane miejsce oraz czas. Sugerowane miejsce to 

teren Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, władze Zgierza chcą ją jednak zorganizować  

w Parku Miejskim. 

 

Na pytanie dotyczące imprezy masowej w Aleksandrowie Łódzkim komendant odpowiedział, 

że kwestia zabezpieczenia w obrębie samej strefy leży po stronie organizatora. Jeśli chodzi  

o imprezę w Głownie to zabezpieczenie gwarantuje policja, dodatkowo Burmistrz Głowna 

zaproponował zawarcie porozumienia na sfinansowanie przez samorząd służb 

ponadnormatywnych. Siły, którymi dysponuje Powiat Zgierski powinny wystarczyć na 

zabezpieczenie stref kibica. Od 15 maja br. zostały wstrzymane wszystkie urlopy z uwagi na 

pełną gotowość do pracy w ramach Euro 2012. 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch podziękował w imieniu Starosty za 

zapewnienie bezpieczeństwa podczas maratonu rowerowego „Tour de Powiat”, który odbył 

się w Strykowie, Aleksandrowie Łódzkim, Parzęczewie i Zgierzu. Każdorazowo 

bezpieczeństwa pilnowała policja, straż miejska jak również strażacy z Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Podczas wyścigów nie wydarzył się żaden wypadek, policja natychmiastowo 

reagowała na różnego rodzaju trudności na trasie. Ze strony policjantów oraz pozostałych 

służb była serdeczna i miła atmosfera. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  

 

Ad. 3 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

pożarowego na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W nawiązaniu do załączonej informacji radni zadali następujące pytania: 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Powiat Zgierski intensywnie się rozwija co łączy się 

z szeregiem nowych inwestycji m. in. są to parki logistyczno - przemysłowe. W związku  

z tym istnieje duże zagrożenie wynikające z faktu tak dużych powierzchni. Jak straż pożarna 

sobie radzi w tym obszarze, czy ilość kadry zapewnia sprawne współpracowanie  

z inwestorami w zakresie odbioru inwestycji? 

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć jaki wpływ ma wzmożony ruch drogowy, głównie  

tabuny tirów na funkcjonowanie straży pożarnej?  

 

Kolejne pytanie Przewodniczącego Komisji dotyczyło pożarów łąk i nieużytków. Czy  

w dalszym ciągu istnieje ten problem? 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Krzysztof Zieliński  

w odniesieniu do pytania dotyczącego wielko kubaturowych powierzchni magazynowych 



wyjaśnił, że to nie są tylko magazyny ale również produkcja i usługi. Wspomniane inwestycje 

położone są na skrzyżowaniu dwóch autostrad, gdzie natężenie ruchu jest bardzo duże. 

Autostrady w swoich projektach zawierają wiele błędów, przez co są niewydolne i istnieje na 

nich dużo niebezpieczeństw. Jeśli chodzi o hale magazynowe i inne to w fazie ich 

projektowania wyłapywane są błędy, żeby nie tworzyły zagrożenia. Pozwala to na późniejsze 

uproszczenie w fazie ich odbioru. Inwestorzy nie mogą pozwolić sobie na uchybienia, 

ponieważ w chwili pożaru ponieśliby ogromne koszty. Hale są tak zabezpieczane żeby w miarę 

wcześniej ostrzec straż pożarną o niebezpieczeństwie. Przestrzeganiem przepisów pożarowych, 

odbiorami zajmują się dwie osoby, mają bardzo dużo pracy. 

 

Na pytanie odnośnie przepustowości na autostradach oraz wpływu na funkcjonowanie straży 

komendant wyjaśnił, że ruch na autostradzie jest bardzo duży. Wystąpił z wnioskiem do 

Komendanta Wojewódzkiego oraz do Wojewody o wybudowanie nowej jednostki ratowniczo - 

gaśniczej w rejonie skrzyżowania autostrad w Strykowie. Jednostka ta nie tylko służyłaby 

lokalnej społeczności z tego terenu, ale również byłaby bazą sił skierowaną na autostrady. 

Niestety nie ma jeszcze żadnych wiążących decyzji. Odnośnie funkcjonowania straży 

problemem jest sprzęt używany do ratownictwa technicznego na drogach, który jest bardzo 

drogi. Od Komendy Miejskiej w Łodzi został przejęty do Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej  

w Strykowie samochód umożliwiający ściąganie tirów. Samochód pochłonął znaczne środki 

finansowe na doprowadzenie go do użytku. Ponoszone są więc bardzo duże nakłady finansowe 

a budżet niestety od 5 lat pozostaje bez zmian. Utrzymanie komendy oraz pozostałych 

jednostek jest bardzo kosztowne. Kolejnym problemem są prace nad nową ustawą emerytalną, 

która zmieni przywileje odejścia na emeryturę. Wszyscy strażacy, którzy nabyli prawa 

umożliwiające wcześniejsze odejście to właśnie to chcą uczynić. Przeprowadzenie naboru na 

strażaków wiąże się z przeszkoleniem oraz ich wyposażeniem. Potrzebne są więc środki 

finansowe, których nie ma. Problemem jest więc utrzymanie minimum stanu osobowego, który 

zapewni bieżące funkcjonowanie jednostek. Niestety te wszystkie czynniki wpływają na 

bezpieczeństwo w Powiecie Zgierskim.  

 

Odnośnie zjawiska wypalanych łąk komendant powiedział, że jest to coroczny problemem,  

z którym borykają się strażacy. W roku bieżącym tych podpaleń było więcej niż w latach 

ubiegłych. Mimo przeprowadzania różnego rodzaju pogadanek i spotkań z młodzieżą to 

niestety nie udaję się uniknąć takich interwencji. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki odniósł się do wydarzenia, które miało miejsce w Malanowie. 

Spłonął tam duży zakład. Podobno w momencie zgłoszenia tego pożaru dyżurny w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu miał obiekcje co do podjęcia interwencji. 

Czy takie zjawisko miało miejsce? 

 

Komendant wyjaśnił, że trudno jest ocenić sytuację, gdy informacja zgłaszana jest zdawkowo. 

Często w odczuciu osób zgłaszających informacja ta wydaje się być oczywista. Nie wystarczy 

powiedzieć, że się pali. Należy wyjaśnić jak duży jest pożar, co się pali, ponieważ pozwala to 

na wysłanie odpowiednich środków.  

 

Przewodniczący Komisji odniósł się do wypadku, który miał miejsce na rondzie w Emilii. 

Doszło tam do wywrócenia się tira przewożącego rury. Interwencja straży pożarnej oraz policji 

odbyła się bardzo sprawnie. 

 

Komendant dopowiedział, że wspomniane zdarzenie jest tylko namiastką tego, jakie akcje 

podejmowane są przez straż. Miał miejsce wypadek pojazdu przewożącego medium, które było 



można przepompować tylko do specjalnej cysterny. Okazało się, że w Polsce były  tylko  

2 takie cysterny, więc trzeba było jedną z nich ściągnąć z Wrocławia. Przez autostrady 

przejeżdża wiele pojazdów przewożących bardzo niebezpieczne substancje, więc często 

podejmowane akcje są bardzo czasochłonne i pracochłonne. Korzystając z okazji komendant 

poprosił o wsparcie finansowe straży pożarnej, ponieważ najprawdopodobniej zabraknie 

środków na ostatni kwartał br.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XLVI/408/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

30 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010 – 2014. 

 

Sekretarz dodał, że w sprawozdaniu zostały uwzględnione zeszłoroczne uwagi 

Przewodniczącego Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 6 

Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek dotyczący likwidacji Oddziału 

Laboratoryjnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi przy  

ul. Przybyszewskiego 10 obsługującego rejon Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 14 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała  

Małgorzata Wieczorek 

   

 


